
 
 

Rangliste 2012 



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Fähnli-Stich Damen

Rang Name Vorname Punkte 5-er

1 Jucker Heidi 50 10

2 Grimm Brigitta 47 8

3 Schäppi Esther 47 7

4 Gehrig Marlen 45 6

5 Beeler Anita 45 5

5 Schlegel Thao 45 5

7 Tanner Heidi 44 6

7 Merz Nicole 44 6

7 Moro Marlene 44 6

10 Schmiedhauser Mirjam 44 5

11 Müller Clivia 41 4

12 Hinny Denise 39 4

13 Schiller Irene 39 2

14 Arm Corina 39 1

15 Hollinger Helen 37 2

16 Weber Doris 37 2

17 Riedel Claudia 30 1

18 Weber Martina 26 2

19 Jüdt Emanuèle 26 1

19 Kobler Monique 26 1

21 Spagnuolo Sabrina 20 0

22 Bärlocher Petra 11 0

23 Küng Rosmarie Maja 7 1

24 Forti Liane 7 1

25 Richard Eliane 6 0

 



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Fähnli-Stich Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Aussstich

1 Suter Michael 50 10 47

2 Jucker Albert 50 10 46

3 Landis Henry 49 9

4 Schlegel Marco 48 8

4 Jöhl Reto 48 8

4 Kienle Robert 48 8

7 Futscher Roland 47 7

7 Bänziger Walter 47 7

9 Müller Karl 46 6

9 Müller Sigi 46 6

9 Aeberhard Hansruedi 46 6

9 Gehrig Reto 46 6

13 Schiller Kurt 45 6

13 Hasler Toni 45 6

13 Hüni Felix 45 6

16 Wild René 45 5

16 Müller Felix 45 5

18 Grimm Andreas 44 6

19 Casutt Lucas 44 5

20 Hollinger Urs 44 4

20 Haldi Willy 44 4

21 Hüni Claudio 43 5

22 Schmiedhauser Josua 43 4

22 Tanner Hans 43 4

24 Lienhard Patrick 43 3

25 Kobler Christian 42 5

26 Vaucher Louis 42 3

27 Henrik Uka 42 3

28 Meyer Paul 42 2

29 Wehrli Willy 41 4

29 Merz Roger 41 4

29 Beeler Roman 41 4

31 Osterwalder Stefan 41 3

32 Elsener Bernhard 41 2

33 Roci Fatmir 40 4

34 Konrad Thomas 40 3



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Fähnli-Stich Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Aussstich

34 Barbieri Raffaele 40 3

34 Egli Simon 40 3

37 Lehmann Heinz 40 2

37 Merki Heinz 40 2

39 Hubeli Christian 39 3

40 Foti Antonio 38 4

41 Manco Rosario 37 3

42 Bärlocher Silvan 37 1

43 Hubeli Denis 36 3

44 Kälin Alexander 36 1

45 Weber Peter 35 2

46 Wespi Stefan 35 1

47 Barbieri Davide 34 2

48 Bärtsch Flavio 34 1

49 Suter Marcel 34 0

50 Begiri Fatmir 32 1

51 Hänni Christoph 31 0

51 Riedel Thomas 31 0

53 Moro Alessandro 28 1

54 Hugentobler Edi 27 1

55 Egli Kevin 26 2

56 Egli Marc 24 0

57 Helfenstein Daniel 22 0

58 Barbieri Roman 21 0

59 Hinny Nico 20 0

60 Morina Nijazi 19 0

61 Stefanelli Francesco 18 0

62 Nastasi Toni 17 1

63 Grassi Roberto 14 1

 



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Schützen-Stich

Rang Name Vorname D/H Punkte 10-er

1 Aeberhard Hansruedi H 96 7

2 Jucker Heidi D 93 5

3 Landis Henry H 93 4

4 Lienhard Patrick H 92 5

5 Schmiedhauser Josua H 91 4

6 Osterwalder Stefan H 91 3

6 Schlegel Marco H 91 3

6 Jucker Albert H 91 3

9 Suter Michael H 90 3

10 Kienle Robert H 89 3

11 Bänziger Walter H 89 2

12 Schiller Kurt H 88 4

13 Meyer Paul H 88 3

14 Müller Karl H 86 2

14 Moro Marlene D 86 2

16 Gehrig Marlen H 86 1

17 Wild René H 85 1

18 Jöhl Reto H 84 2

18 Merki Heinz H 84 2

20 Merz Nicole D 84 1

21 Grimm Brigitta D 83 2

21 Müller Felix H 83 2

23 Schlegel Thao D 82 2

24 Casutt Lucas H 81 1

25 Lehmann Heinz H 79 2

26 Gehrig Reto H 79 2

27 Merz Roger H 79 1

28 Müller Sigi H 77 2

29 Haldi Willy H 76 0

30 Kälin Alexander H 72 0

31 Egli Simon H 71 1

32 Tanner Hans H 68 1

33 Arm Corina D 65 0

33 Moro Alessandro H 65 0 o. S-Blatt

35 Wespi Stefan H 64 1

36 Hänni Christoph H 51 0

37 Egli Kevin H 45 2



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Schützen-Stich

Rang Name Vorname D/H Punkte 10-er

38 Hubeli Denis H 45 0

39 Egli Marc H 36 0

40 Hinny Nico H 28 0



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Gruppe Damen

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

1 FSV Damen

Schlegel Thao 45 5

Jucker Heidi 50 10

Merz Nicole 44 6

Tanner Heidi 44 6 183

* Barbieri Davide 34 2 217

2 Damen Schützenbund 1

Beeler Anita 45 5

Schäppi Esther 47 7

Gehrig Marlen 45 6

Schiller Irene 39 2 176

* Egli Simon 40 3 216

3 Frauenverein

Kobler Monique 26 1

Juedt Emanuèle 26 1

Bärlocher Petra 11 0

Moro Marlen 44 6 107

*  Merz Roger 41 4 148

4 SVP Rüschlikon

Richard Eliane 6 0

Forti Liane 7 1

Spagnuolo Sabrina 20 0

Küng Rosmarie-Maja 7 1 40

* Hänni Christoph 31 0 71

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Gruppe Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

1 FSV Rose

Hasler Toni 45 6 5er

Casutt Lucas 44 5 32

Jöhl Reto 48 8

Müller Karl 46 6 183

* Schäppi Esther 47 7 230

2 FSV Schwarztreffer

Müller Felix 45 5 5er

Hollinger Urs 44 4 30

Bänziger Walter 47 7

Haldi Willy 44 4 180

* Jucker Heidi 50 10 230

3 FSV Wunderchnabe

Kienle Robert 48 8

Lienhard Patrik 43 3

Jucker Albert 50 10

Tanner Hans 43 4 184

* Gehrig Marlen 45 7 229

4 Schützenbund 1

Aeberhard Hansruedi 46 6

Beeler Roman 41 4

Müller Sigi 46 6

Schiller Kurt 45 6 178

* Schlegel Thao 45 4 223

5 Marbach

Arm Corina 39 1

Suter Michael 50 10

Osterwalder Stefan 41 3

Lehmann Heinz 40 2 170

* Moro Marlene 44 6 214

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Gruppe Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

6 FSV Kopfholz

Hubeli Christian 39 3

Landis Henri 49 9

Meyer Paul 42 2

Schlegel Marco 48 8 178

* Weber Martina 26 2 204

7 Gemeinderat Rüschlikon

Weber Doris 37 2

Elsener Bernhard 41 2

Suter Marcel 34 0

Egli Simon 40 3 152

* Arm Corina 39 1 191

8 Auto Küri AG "Spengler"

Bärtsch Flavio 34 1

Nastasi Toni 17 1

Konrad Thomas 40 3

Manco Rosario 37 3 128

* Grimm Brigitta 47 8 175

9 The Shooters

Barbieri Raffaele 40 3

Barbieri Davide 34 2

Barbieri Roman 21 0

Bärlocher Silvan 37 1 132

* Hinny Denise 39 4 171

10 Auto Küri AG  "Büro "

Grassi Roberto 14 1

Foti Antonio 38 4

Fatmir Roci 40 4

Henrik Uka 42 3 134

* Jüdt Emanuèle 26 1 160

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Gruppe Herren

Rang Name Vorname Punkte 5-er Total

11 FSV Nachwuchs

Schmiedhauser Josua 43 4

Grimm Brigitta 47 8

Hinny Nico 20 0

Hubeli Denis 36 3 146

* Forti Liane 7 1 153

12 Auto Küri AG  " Werkstatt "

Begiri Fatmir 32 1

Morina Nijazi 19 0

Stefanelli Francesco 18 0

Vaucher Louis 42 3 111

* Bärlocher Petra 11 0 122

* = zugelost



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Gaben-Stich - Der beste Schuss zählt

Rang Name Vorname D/H Beste

Schuss

Tieferer 

Schuss

1 Beeler Roman H 95 99 99 95

2 Tanner Hans H 95 97 97 95

3 Riedel Thomas H 97 79 97 79

4 Schäppi Esther D 96 95 96 95

5 Roci Fatmir H 96 86 96 86

6 Beeler Anita D 96 85 96 85

7 Hüni Claudio H 95 71 95 71

8 Müller Sigi H 65 95 95 65

9 Landis Henry H 94 81 94 81

10 Müller Karl H 72 94 94 72

11 Weber Martina D 94 66 94 66

12 Müller Felix H 71 93 93 71

13 Weber Peter H 93 63 93 63

14 Gehrig Marlen D 92 89 92 89

15 Bänziger Walter H 92 78 92 78

16 Jucker Heidi D 92 74 92 74

17 Schlegel Marco H 90 91 91 90

18 Tanner Heidi D 80 91 91 80

19 Aeberhard Hansruedi H 91 74 91 74

20 Suter Michael H 87 90 90 87

21 Grimm Brigitta D 90 75 90 75

22 Jöhl Reto H 84 89 89 84

23 Weber Doris D 89 57 89 57

24 Lienhard Patrick H 80 88 88 80

25 Merki Heinz H 88 78 88 78

26 Schmiedhauser Josua H 87 77 87 77

27 Morina Nijazi H 48 87 87 48

28 Elsener Bernhard H 87 32 87 32

29 Müller Clivia D 86 83 86 83

30 Wild René H 82 86 86 82

31 Schiller Irene D 86 64 86 64

32 Hubeli Christian H 64 85 85 64

33 Egli Simon H 85 58 85 58

34 Hasler Toni H 49 85 85 49

35 Nastasi Toni H 84 63 84 63

36 Arm Corina D 38 84 84 38

37 Merz Nicole D 82 83 83 82

38 Grimm Andreas H 83 72 83 72

Schüsse



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Gaben-Stich - Der beste Schuss zählt

Rang Name Vorname D/H Beste

Schuss

Tieferer 

Schuss

Schüsse

39 Wehrli Willy H 79 82 82 79

40 Foti Antonio H 32 82 82 32

41 Henrik Uka H 50 81 81 50

42 Schiller Kurt H 78 80 80 78

43 Wespi Stefan H 61 80 80 61

44 Casutt Lucas H 79 76 79 76

45 Moro Alessandro H 79 74 79 74

46 Schlegel Thao D 58 78 78 58

47 Barbieri Roman H 77 74 77 74

48 Meyer Paul H 77 67 77 67

49 Suter Marcel H 50 77 77 50

50 Schmiedhauser Mirjam D 76 67 76 67

51 Kobler Christian H 55 76 76 55

52 Hollinger Urs H 75 72 75 72

53 Barbieri Raffaele H 67 75 75 67

54 Lehmann Heinz H 75 58 75 58

55 Jucker Albert H 0 74 74 0

56 Gehrig Reto H 66 73 73 66

57 Moro Marlene D 67 72 72 67

58 Bärtsch Flavio H 72 63 72 63

59 Merz Roger H 53 72 72 53

60 Osterwalder Stefan H 52 71 71 52

61 Hinny Nico H 37 70 70 37

62 Gemeinderat H 67 69 69 67

63 Hollinger Helen D 34 69 69 34

64 Hüni Felix H 63 68 68 63

65 Futscher Roland H 0 68 68 0

66 Egli Marc H 0 67 67 0

67 Egli Kevin H 66 31 66 31

68 Riedel Claudia D 66 0 66 0

69 Begiri Fatmir H 63 65 65 63

70 Spagnuolo Sabrina D 64 52 64 52

71 Haldi Willy H 29 61 61 29

72 Kienle Robert H 56 59 59 56

73 Bärlocher Silvan H 57 53 57 53

74 Kälin Alexander H 20 55 55 20

75 Helfenstein Daniel H 34 53 53 34

76 Manco Rosario H 36 52 52 36



Gemeindeschiessen Rüschlikon 2012

Gaben-Stich - Der beste Schuss zählt

Rang Name Vorname D/H Beste

Schuss

Tieferer 

Schuss

Schüsse

77 Hubeli Denis H 37 49 49 37

78 Barbieri Davide H 0 46 46 0

79 Hugentobler Edi H 45 35 45 35

80 Konrad Thomas H 24 44 44 24

81 Grassi Roberto H 42 0 42 0

82 Vaucher Louis H 15 40 40 15

83 Stefanelli Francesco H 19 39 39 19

84 Jüdt Emanuèle D 25 9 25 9

85 Bärlocher Petra D 0 23 23 0

86 Richard Eliane D 0 22 22 0

87 Hänni Christoph H 11 20 20 11

88 Hinny Denise D 20 3 20 3

89 Kobler Monique D 0 10 10 0

90 Küng Rosmarie Maja D 0 0 0 0

90 Forti Liane D 0 0 0 0


